Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

6

13-06-2018

F.08/17/51
NL:TZ:0000011180:F001
14-02-2017

R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr T.H. Bruning
P.F. Schepel
Algemene gegevens
Naam onderneming
I Flexstart Personeelsdiensten B.V. 13-06-2018
6
Gegevens onderneming
KvK 57936064 statutair gevestigd te Deventer, laatst bekende kantooradres 13-06-2018
Lange Zandstraat 6
94 te 7412 CK DEVENTER.
Activiteiten onderneming
I Uitlenen personeel 13-06-2018
6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2015 €1.423.082,00 €-10.142,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€711.783,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

10 13-06-2018
6

Boedelsaldo

13-06-2018
Boedelsaldo
6
€ 0,00
Verslagperiode
13-06-2018
van
6
31-3-2018
t/m
13-6-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
6 74,30 uur
totaal 74,30 uur
Toelichting bestede uren
In deze verslagperiode zijn 6,4 uren besteed, totaal 74,3 uren. 13-06-2018
6

In verband met vakantie van de curator wordt dit verslag eerder uitgebracht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Deheer Akdag is aandeelhouder en bestuurder.

(4) De vennootschap is opgericht bij akte van 26 juli 2011. De heer V. Akdag
is ook bestuurder

en/of aandeelhouder van 2Flex Personeelsdiensten B.V. te Arnhem, Flexstart
Holding B.V. te

Deventer en 2Flex Personeelsdiensten B.V.

1.2 Lopende procedures

I Geen

1.3 Verzekeringen

I Geen

1.4 Huur

I Geen (huur bedrijfsruimte in Deventer was reeds in 2016 beé&indigd).

1.5 Oorzaak faillissement

In de afgelopen jaren zijn er diverse bedragen overgeboekt naar de rekening
van de bestuurder. Een aantal van deze bedragen is als dividenduitkering
geboekt, maar er zijn ook diverse bedragen in de rekening-courant
opgenomen, waardoor er een enorme rekening-courantvordering op de
bestuurder is ontstaan. Het gaat om een bedrag van € 512.633--.
Terugbetaling vond niet plaats en de onderneming had hierdoor geen enkele
reserve en kon

uiteindelijk haar verplichtingen niet meer nakomen.

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
10

Tot omstreeks augustus 2016 waren er nog circa 10 werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In 2015 stonden er nog auto's op de balans. De auto's zijn in julien
september 2016 verkocht aan 2 Flex Groep B.V.

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing bij gebrek aan bodem. 13-06-2018
EEG

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek administratie. 13-06-2018
E§6

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 €0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

De Ontvanger heeft met een beroep op zijn pandrecht het saldo op de G- 13-06-2018
rekening van rond €30.000,-- aan zich laten overmaken. 6

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vordering in rekening-courant op de €512.633,00 € 0,00 € 0,00
bestuurder V. Akdag

totaal €512.633,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

(4) De heer Akdag heeft een voorstel voor een zeer magere betalingsregeling 13-06-2018
gedaan. De 6

curator beraadt zich daarop.

(5) De heer Akdag heeft tot nu toe niets betaald. Hij heeft aan de hand van

stukken enig inzicht geboden in zijn - volgens die stukken - weinig florissante

financiéle positie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

(1-3) uitzoeken financiele verhoudingen, inkoopfacturen, verkoopfacturen, 13-06-2018
bankafschriften, rekeningcourant. 6
(5 en 6) Mailwisseling met de gemachtigde van de heer Akdag.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I €0,00 13-06-2018
6

5.2 Leasecontracten

| Geen 13-06-2018
6

5.3 Beschrijving zekerheden

I Pandrecht Ontvanger op saldo G-rekening 13-06-2018
6

5.4 Seperatistenpositie

I Pandrecht Ontvanger op saldo G-rekening 13-06-2018
6

5.5 Eigendomsvoorbehoud

| Geen 13-06-2018
6

5.6 Retentierechten

| Geen 13-06-2018
6

5.7 Reclamerechten

| ceen 13-06-2018
6

5.8 Boedelbijdragen

I €0,00 13-06-2018
6

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Overleg met bank en Ontvanger 13-06-2018
6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet mogelijk: onderneming was voor faillissement reeds overgedragen. 13-06-2018

[ 6

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet mogelijk: onderneming was voor faillissement reeds overgedragen. 13-06-2018

6

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De voormalige boekhouder heeft verschillende stukken (zoals een grootboek, 13-06-2018
een balans en 6
een winst- en verliesrekening) uit de digitale administratie van de failliete
onderneming aan de curator toegezonden. De bestuurder heeft diverse

ordners aangaande de laatste jaren

afgegeven. De administratie is tot juli 2016 (en dus niet volledig) ingeboekt.

De bank heeft de curator voorzien van de actuele bankafschriften.

Er is niet voldaan aan de boekhoudplicht, aangezien de administratie maar

tot juli 2016 is

bijgewerkt terwijl er daarna nog diverse transacties hebben plaatsgevonden.
Bovendien is niet duidelijk wat de financiele verhouding is tussen de failliete
vennootschap en een aantal meer en minder aan de heer Akdag gelieerde
vennootschappen.

De heer Akdag heeft zijn voormalige boekhouder gevraagd de financiele
verhoudingen uit te

zoeken en de administratie bij te werken. De curator wacht op een reactie.

(4) Ondanks herinnering heeft de curator nog geen nadere informatie

ontvangen.

(5) De boekhouder heeft gevraagd om de dagafschriften van de



bankrekening over het

tijdvak 1 juli tot en met 31 december 2016 teneinde de rekening-courant te
kunnen

samenstellen. De curator heeft deze onlangs bij de bank opgevraagd.

(6) De curator heeft de betreffende bankafschriften aan de boekhouder ter
beschikking gesteld. Dat heeft geen wijziging in het saldo van de rekening-
courant met de bestuurder gebracht. Ondanks herhaald verzoek heeft de
boekhouder geen inzicht in de rekening-courantverhoudingen met de andere
vennootschappen waarin de heer Akdag een rol speelt verschaft.

7.2 Depot jaarrekeningen

(4) 13-06-2018
2012: 4 september 2014; 6

2013: 4 september 2014;

2014: 15 februari 2015

2015 en 2016: niet

Met uitzondering van 2014 zijn de jaarrekeningen derhalve niet of aanzienlijk

te laat

gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Geen; niet vereist aangezien het een kleine vennootschap betreft. 13-06-2018

6

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet meer na te gaan. 13-06-2018
6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-06-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
6

Ja

Er is niet voldaan aan de boekhoudplicht en er is een enorme rekening-
courantvordering op de

bestuurder ontstaan. Er is aanleiding om de bestuur o.g.v. 2:248 BW aan te
spreken.

De bestuurderis in de gelegenheid gesteld om met een voorstel te komen.
Nader onderzoek en rechtsmaatregelen hebben geen zin gelet op de
aanzienlijke vordering

van de vennootschap op de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

13-06-2018
6

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Tot nu toe geen aanwijzingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen administratie: balans, winst- en verliesrekening, grootboek,
facturen en

bankafschriften. Overleg bestuurder, bank, fiscus en boekhouder.
aanschrijven boekhouder en de bestuurder

(4) Mailwisseling met bestuurder en boekhouder

13-06-2018
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Salaris en verschotten curator: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 348.683,00

8.3 Pref. vord. UNV
I €0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.620,05
Kosten aanvraag faillissement (artikel 3:288 onder a BW)
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €127.530,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Opheffing wegens gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6

13-06-2018
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
I Nt 13-06-2018
6

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
I Afwikkeling faillissement 13-06-2018
6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
| «ort 13-06-2018
6

10.3 Indiening volgend verslag
13-9-2018 13-06-2018
6



10.4 Werkzaamheden overig

Dit verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het 13-06-2018
faillissement 6
met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde
informatie in

dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Het is onder meer gebaseerd op
informatie

en verklaringen die de curator van (de bestuurder(s) van) gefailleerde en van
bij het

faillissement betrokken derden, zoals de financierende bank, leveranciers en
afnemers

heeft verkregen.

Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo
zorgvuldig mogelijk

te formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat sommige informatie
bewust dan

wel onbewust door de curator niet kan zijn weergegeven. Nog niet alle feiten
en

omstandigheden het faillissement betreffende kunnen de curator in dit
stadium

voldoende helder zijn, zodat in volgende verslagen de hieronder gegeven
informatie

nuancering of rectificatie kan behoeven.

Aan dit openbaar verslag kunnen mede daarom door derden geen rechten
worden

ontleend. Meer in het bijzonder kan en mag uit dit verslag niet enige
aanvaarding,

erkenning of afstand van enig recht worden opgemaakt.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


